

Animal Husbandry department in BBMP is working under the Health Department and it is director under the control of Deputy / Joint commissioner of Health Joint Director (AH) is the head the department and is the appetents officer. Deputy Director (AH) is the controlling Officer and Public Information of the Department.

The department manly deals with street dog management and maintenance of slaughter houses. Deputy Director (AH) is the Drawing and Disbursing officer at the sent of and the Assistant Director (AH) of the self Drawing and Disbursing officer in the zones.

Deputy Director (AH) has the got powers of Drawing and Disbursing pay and allowance of Joint Director (AH) and other staff of the office. He also responsible for making payments for ABC related programme and remitting the receipts of slaughter houses.

Joint Director (AH) if head of the department, responsible for preparing budget and counter signing authority for ABC bills process legal fills of the Court, Human Rights Commission.

Dr. H.S.Jaganath Assistant Director (AH) looks of after the ABC related fills.

Dr. M. Nageshappa Assistant Director (AH) looks of after the slaughter houses related fills and also piggery slaughter house at Pottry road.

8 Assistant Director (AH) one each in the zone are looking after ABC related works.

Dr. Basavaraj G of west zone also looks after the slaughter house at Usman khan road.

	14050-25050			
7	ಡಾ ಬಿ.ಹೆಚ್ .ರಮೇಶ್ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪಶುಪಾಲನೆ) 14050-25050	13-09-2007	ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ	9480683922
8	ಡಾ ಡಿ. ಕೃಷ್ಣೇ ಗೌಡ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪಶುಪಾಲನೆ) 14050-25050	13-09-2007	ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ವಲಯ	9480683469
9	ಡಾ ಎಸ್. ಸುರೇಶ್ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪಶುಪಾಲನೆ) 14050-25050	13-09-2007	ಟಿ ದಾಸರಹಳ್ಳಿ ವಲಯ	9480684487
10	ಡಾ ಎ.ಸಹದೇವ್ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪಶುಪಾಲನೆ) 14050-25050	13-09-2007	ಮಹದೇವಪುರ ವಲಯ	9480683545
11	ಡಾ ಬಿ. ರಮೇಶ್ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪಶುಪಾಲನೆ) 14050-25050	05-10-2009	ಯಲಹಂಕ ವಲಯ	9480683606
12	ಡಾ ಬಿ.ಆರ್. ಚಂದ್ರ ಶೇಖರ್ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪಶುಪಾಲನೆ) 14050-25050	29-08-2009	ಆರ್.ಆರ್.ನಗರ ವಲಯ	9480684452
13	ಶ್ರೀ.ಸಿ. ಮಾಯಣ್ಣ ಗೌಡ ಹಿರಿಯ ಪಶು ವೈದ್ಯ ಪರಿಷ್ಕರರು 8000-14800	27-02-2003	ಆರೋಗ್ಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ (ಗೋವಿಂದರಾಜನಗರ ವಲಯ)	9480684539
14	ಶ್ರೀ.ಮಹ್ಮದ್ ಅಲಿಪುಲ್ಲಾ ಹಿರಿಯ ಪಶು ವೈದ್ಯ ಪರಿಷ್ಕರರು 8000-14800	17-07-2007	ಪಶ್ಚಿಮ ವಲಯ	9480683830

For Stray Dog Management in the BMP area the details of Places covered in Ten Packages by different organizations (OLD ZONES)

Package No.	Ward No. and name of the Places	Major places covered in the packages	Assignment of work to (Organizations) And Telephone No.
WEST ZONE			
1	1. ಹೆಚ್.ಎಂ.ಟಿ. 2. ಜಾಲಹಳ್ಳಿ 3. ಯಶವಂತಪುರ 4. ಮತ್ತಿಕೆರೆ 5. ಕೋದಂಡರಾಮಪುರ 6. ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನ	1. ಯಶವಂತಪುರ 2. ಸಂಜಯನಗರ	ಕರುಣಾ 23411181

	7. ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ 100. ಸಂಜಯನಗರ	3. ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ	23511329
2	15. ರಾಜಾಜಿನಗರ 16. ಕಮಲಾನಗರ 17. ವೃಷಭಾವತಿನಗರ 18. ಕಾಮಾಕ್ಷಿಪಾಳ್ಯ 19. ಬಸವೇಶ್ವರ ನಗರ 20. ಶಿವನಗರ 21. ಕೈಗಾರಿಕಾ ನಗರ 22. ಶ್ರೀ ರಾಮ ಮಂದಿರ	1. ಶ್ರೀ ರಾಮ ಮಂದಿರ 2. ರಾಜಾಜಿನಗರ	ಕರುಣಾ 23411181 23511329
3	8. ಗಾಯತ್ರೀನಗರ 9. ಸುಬ್ರಮಣ್ಯ ಪುರ 10. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿಪುರ 11. ಪೀಣ್ಯ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಏರಿಯಾ 12. ನಂದಿನಿ ಲೇಔಟ್ 13. ಗೆಳೆಯರ ಬಲಗ ಲೇಔಟ್ 14. ನಾಗಪುರ 23. ಪ್ರಕಾಶ್ ನಗರ	1. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿಪುರ 2. ಗಾಯತ್ರೀನಗರ	ಎ.ಆರ್.ಎಫ್ 65733445 / 22794639
4	24. ಬಾಷ್ಯಂ ನಗರ 25. ರಾಮಚಂದ್ರಪುರ 26. ಸೇವಾಶ್ರಮ 27. ಗಾಂಧಿನಗರ 28. ಚಿಕ್ಕಪೇಟೆ 29. ಕಾಟನ್ ಪೇಟೆ 30. ಕೆ.ಆರ್. ಮಾರ್ಕೆಟ್ 46. ಚಾಮರಾಜಪೇಟೆ 47. ಧರ್ಮರಾಯ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನ 48. ಸುಧಾಮನಗರ	1. ಗಾಂಧಿನಗರ 2. ಚಿಕ್ಕಪೇಟೆ 3. ಚಾಮರಾಜಪೇಟೆ	ಎ.ಆರ್.ಎಫ್ 65733445 / 22794639
SOUTH ZONE			
5	31. ಬಿನ್ನಿಪೇಟೆ 32 ಕೆಂಪಾಪುರ ಅಗ್ರಹಾರ 33. ವಿಜಯನಗರ 34. ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ ಲೇಔಟ್ 35. ಮಾರೇನಹಳ್ಳಿ 36. ಗೋವಿಂದರಾಜನಗರ 37. ಅಮರಜ್ಯೋತಿನಗರ 38. ಮೂಡಲಪಾಳ್ಯ 39. ಚಂದ್ರಾಲೇಔಟ್ 40. ಅತ್ತಿಗುಪ್ಪೆ 41. ಗಾಳಿ ಅಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನ 42. ಬಾಪೂಜಿನಗರ 43. ಪಾದರಾಯನಪುರ 44. ಜಿ.ಜಿ. ನಗರ 45. ಅಜಾದ್ ನಗರ	1. ಬಿನ್ನಿಪೇಟೆ 2. ಚಂದ್ರಾಲೇಔಟ್ 3. ಜ.ಜಿ. ನಗರ 4. ಗೋವಿಂದರಾಜನಗರ	ಎ.ಆರ್.ಎಫ್ 65733445 / 22794639
6	49. ಕೆಂಪೇಗೌಡ ನಗರ 50. ವಿಶ್ವೇಶ್ವರ ಪುರ 51. ಬಸವನಗುಡಿ 52. ಹನುಮಂತನಗರ 53. ಶ್ರೀ ನಗರ 54. ಶ್ರೀನಿವಾಸನಗರ 55. ಪದ್ಮನಾಭನಗರ 56. ಗಣೇಶ ಮಂದಿರ.	1. ಬಸವನಗುಡಿ 2. ಪದ್ಮನಾಭನಗರ 3. ಹನುಮಂತನಗರ	ಎ.ಆರ್.ಎಫ್ 65733445 / 22794639
7	57. ಜಿ.ಪಿ. ನಗರ 58. ಜಯನಗರ 59. ಯಡಿಯೂರು 60. ಪಟ್ಟಾಭಿನಗರ 61. ಮಾವಳ್ಳಿ 62. ಹೊಂಬೇಗೌಡನಗರ 63. ಲಕ್ಕಸಂದ್ರ 64. ಗುರಪ್ಪನ ಪಾಳ್ಯ 65. ಬಿ.ಟಿ.ಎಂ. ಲೇಔಟ್ 66. ಮಡಿವಾಳ	1. ಜಯನಗರ 2. ಹೊಂಬೇಗೌಡನಗರ 3. ಮಡಿವಾಳ	ಎ.ಆರ್.ಎಫ್ 65733445 / 22794639
EAST ZONE			
8	67. ಕೋರಮಂಗಲ 68. ಈಜಿಪುರ 69. ನೀಲಸಂದ್ರ 70. ಶಾಂತಿನಗರ 71. ಆಸ್ಟೀನ್ ಟೌನ್ 72. ದೊಮ್ಮಲೂರು. 73. ಏರ್‌ಪೋರ್ಟ್ 74. ಜೀವನ್‌ಭಿಮಾನಗರ 75. ಜೋಗುಪಾಳ್ಯ 76. ರಿಚ್‌ಮಂಡ್ ಟೌನ್ 83. ಸರ್. ಸಿ.ವಿ.ರಾಮನ್ ನಗರ 84. ಬೆನ್ನಿಗನಹಳ್ಳಿ 88. ಬಾನಸವಾಡಿ.	1. ಶಾಂತಿನಗರ 2. ಕೋರಮಂಗಲ 3. ಜೀವನ್‌ಭಿಮಾನಗರ 4. ಬಾನಸವಾಡಿ	ಕ್ಯೂಪಾ 22947302 /301 /300
9	77. ಸಂಪಂಗಿರಾಮನಗರ 78. ವಸಂತನಗರ 79. ಶಿವಾಜಿನಗರ 80. ಭಾರತಿನಗರ 81. ಅಲಸೂರು 82. ಹೋಯ್ಸಳನಗರ 85. ಸರ್ವಜ್ಞನಗರ 86. ಮಾರುತಿ ಸೇವಾನಗರ 87. ಲಿಂಗರಾಜಪುರ 89. ಕಾಚರಕನಹಳ್ಳಿ	1. ಶಿವಾಜಿನಗರ 2. ಭಾರತಿನಗರ 3. ಸರ್ವಜ್ಞನಗರ	ಕ್ಯೂಪಾ 22947302/301 /300
10	90. ಸಗಾಯಪುರ 91. ಪುಲಕೇಶಿನಗರ 92. ಜಯಮಹಲ್ 93. ದೇವರಜೀವನಹಳ್ಳಿ 94. ಕಾಡುಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ 95. ಕಾವಲಬೈರಸಂದ್ರ 96. ಹೆಬ್ಬಾಳ 97. ಜಯಚಾಮರಾಜೇಂದ್ರನಗರ 98. ಗಂಗಾನಗರ 99. ಪ್ಯಾಲೇಸ್ ನಗರ	1. ಕಾಡುಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ 2. ಜಯಮಹಲ್ 3. ಹೆಬ್ಬಾಳ	-

NEW ZONE		
1	ಯಲಹಂಕ ವಲಯ	ಎ.ಆರ್.ಎಫ್ 65733445 / 22794639
2	ಮಹದೇವಪುರ ವಲಯ	ಎ.ಆರ್.ಎಫ್ 65733445 / 22794639
3	ಆರ್.ಆರ್.ನಗರ ವಲಯ	ಎ.ಆರ್.ಎಫ್ 65733445 / 22794639
4	ದಾಸರಹಳ್ಳಿ ವಲಯ	ಎ.ಆರ್.ಎಫ್ 65733445 / 22794639
5	ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ವಲಯ	ಎ.ಆರ್.ಎಫ್ 65733445 / 22794639

The present tender approved rates for ABC Programme are as follow.

- | | |
|---|------------|
| a. Cost of ABC (including ARV) per male dog. | Rs. 515=00 |
| b. Cost of ABC (including ARV) per female dog. | Rs. 525=00 |
| c. Cost of ARV per dog (on repeated dose not invalving Sterilisation). | Rs. 50=00 |
| d. Cost of Euthanisation per dog. | Rs. 75=00 |

INFORMATION ABOUT SLAUGHTER HOUSES

SI No.	Name & Address	Name of the tender	Tender Period
1	Mr. Khasim Ejaz Ahamed Qureshi, president Beaf merchants charitable trust (R) No. 22 Qureshi building Mirobedulla road Shivajinagara	Collection of entrance fees & slaughter fee of large animals at civil MPPC	1-11-09 to 31-10-2010
2	Mr. Ibrahim Qureshi No. 37, 4 th cross SBM colony Brindavan Nagar Mathikere Bangalore.	Collection of entrance fees & slaughter fee of sheep and goats at civil MPPC	1-12-09 to 30-11-2010
3	Mr. Dawood Mohamed Ibrahim No. 19/1, A.S. Lane Nizamuddin mohalla Mysore road , Bangalore.	Collection of entrance fees & slaughter fee of sheep and goats at city MPPC	14-11-09 to 31-10-2010
4	Mr. R. Prasanna No. 494, 2 nd main 3 rd cross Ranganatha pura Magadi main road Bangalore -79	Collection of entrance fees & slaughter fee of pigs at civil pig MPPC	1-02-2010 to 31-01-2010

Sd/-
Deputy director
Animal Husbandry
BBMP